

**NRO 14012 Strömsvattnet – Strömstads kommun** Område av riksintresse för naturvård

**Områdesnummer:** NRO 14012 **Områdesnamn:** Strömsvattnet **Kommun:** Strömstad 29 **Kartblad:** 9A NO **Area:** 305 ha, varav 185 ha land och 120 ha vatten **Naturgeografisk region:** 21a

**Kust/havsregion:** - **Regionindelning för sjöar och vattendrag:** Huvudavrinningsområde 111,

Strömsån **Agrara kulturlandskapsregioner:** 7, Bohuslänska kustbygden **Landskapsform:**

Sprickdalslandskap **Riksvärde:** **Landskapstyp** **Naturtyp** **Vegetationstyp** **Arter** **Geologi**

Våtmarkslandskap p Limnogen strandkomplex

**Värdeomdöme:** Stort öppet våtmarksområde med värdefulla strandängsmiljöer. **Huvudkriterier:** A, B, C, D **Stödskriterier:** Storlek, mångformighet, naturlighet, kontinuitet, representativitet, nyckelområde, funktion **Förutsättningar för bevarande:** Fortsatt beteshävd på strandängarna. Våtmarkernas värde kräver att områdets hydrologi skyddas mot dränering, vattenreglering, dämning och torvtäkt. Avverkning av sumpskogar, skogar på fastmarksholmar och i kantzoner bör ej utföras. **Säkerställande och internationell status:** Naturreservat. Området berörs av Natura- 2000 område (art- och habitatdirektivet). **Områdets huvuddrag:** Stort öppet våtmarksområde med värdefull marin äng. Strömsvattnet utfyller delar av två korsande sprickdalar. Sjön är näringsrik och uppvisar tydliga drag av slättlandssjö med betydande vass- och sävvegetation i de grunda vikarna. De omfattande sankmarkerna kring sjön erbjuder goda betingelser för ett rikt och varierat fågelliv, främst bestående av änder och vadare. I sträcktider har tusentals änder noterats vid ett och samma tillfälle och rikt representerade är också flera arter nordliga vadare som ljunpipare och svartsnäppa. Häckfågelfaunan är talrik med bl a skäggdopping, sothöna, rörhöna, gräsand, enkelbeckasin, rödbena och en så exklusiv slättsjöfågel som vattenrall. I vass- och sumpskogspartierna häckar en rad småfåglar helt bundna till denna miljö. Bland dessa märks sävsparv, rörsångare och sävsångare. De sällsynta kärr- och härmsångarna med sydliga utbredningsområden i Sverige har vid olika tillfällen hörts vid Strömsvattnet. I de södra delarna finns en näringsrik alsumpskog. **Anmärkning:** VMI ID:09A8H01.

**Referenser:** Länsstyrelsen i Göteborgs och Bohus län 1997: Våtmarksinventering i Göteborgs och Bohus län. Länsstyrelsen i Göteborgs och Bohus län 1979. Natur i Göteborgs och Bohus län Länsstyrelsen i Göteborgs och Bohus län 1995: Vatten i Göteborgs och Bohuslän.